G-1. - PORMENOR DE GASTOS POR CATEGORIAS ECONOMICAS

HOJA: 1

MAC, MUTUA DE ACCIDENTES DE CANARIAS (NUMERO 272)

EJERCICIO
2023
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EXPLICACION DE LOS GASTOS

TOTAL

POR CONCEPTO

POR CAPITULO Y
ARTICULO
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GASTOS DE PERSONAL

LABORALES

LABORAL FIJO

ALTOS CARGOS

OTROS DIRECTIVOS

DIRECTIVOS SUJETOS A CONTRATOS DE ALTA DIRECCION
OTRO PERSONAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
LABORAL EVENTUAL

RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES
INDEMNIZACIONES

DIRECTIVOS SUJETOS A CONTRATOS DE ALTA DIRECCION
OTRO PERSONAL LABORAL FIJO

CONTRIBUCIONES A PLANES DE PENSIONES

CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR
CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL
SEGUROS

OTROS

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES
REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

ELEMENTOS DE TRANSPORTE

MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPOS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION
MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

MATERIAL DE OFICINA

ORDINARIO NO INVENTARIABLE

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES
MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE
SUMINISTROS

ELECTRICIDAD, AGUA, GAS Y COMBUSTIBLE

ENERGIA ELECTRICA

AGUA

COMBUSTIBLE

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y HEMODERIVADOS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS

INSTRUMENTAL Y PEQUERNO UTILLAJE SANITARIO
LENCERIA Y VESTUARIO

LENCERIA

MATERIAL SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION
IMPLANTES

OTRO MATERIAL SANITARIO

MATERIAL NO SANITARIO PARA CONSUMO Y REPOSICION
COMUNICACIONES

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

POSTALES Y MENSAJERIA

118,47
93,81

93,81
6.216,75

6.216,75

281,38

10,50
35,00

2.108,41

55,12
65,22
3,00

6,77
11,90
10,63

91,70
78,91
8,97
3,82
124,03
124,03
9,84
7,19
7,19
446,76
293,52
153,24
41,38

119,25
119,25
38,48

9.089,66
6.857,91
6.429,03

281,38

45,50

102,00
2.231,75
2.108,41

123,34

8.548,12
548,03
548,03
385,87
67,09
79,09
3,02
45,73
190,94
2.327,93
29,30

720,90

218,77

(Importes en miles de euros)
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MAC, MUTUA DE ACCIDENTES DE CANARIAS (NUMERO 272) EJERCICIO
2023
CAC
é $ S TOTAL
ot EXPLICACION DE LOS GASTOS
[ POR CONCEPTO Poig/;%wéo v
222|9 OTRAS 61,04
224 PRIMAS DE SEGUROS 154,57
1 VEHICULOS 2,17
8 OTRO INMOVILIZADO 3,58
9 OTROS RIESGOS 148,82
225 TRIBUTOS 53,36
0 ESTATALES 1,67
2 LOCALES 51,69
226  GASTOS DIVERSOS 156,90
3 JURIDICOS, CONTENCIOSOS 107,57
5 CUOTAS DE ASOCIACION 49,21
6 REUNIONES, CONFERENCIAS, CELEBRACION DE ACTOS Y CURSOS 0,12
0 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CELEBRACION DE ACTOS 0,12
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 994,13
3 LIMPIEZAY ASEO 435,70
4 SEGURIDAD 61,83
9 OTROS 496,60
23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 127,60
230 DIETAS 8,08
231 LOCOMOCION 44,85
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 74,67
25 ASISTENCIA SANITARIA CON MEDIOS AJENOS 5.158,69
251 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCION PRIMARIA 1.762,70
1 CON INSTITUCIONES DEL ESTADO 1,29
5 CON ENTIDADES PRIVADAS 1.761,41
252 CONTRATOS CON INSTITUCIONES DE ATENCION ESPECIALIZADA 990,00
5 CON ENTIDADES PRIVADAS 990,00
254 CONTRATOS CON CENTROS O SERVICIOS DE DIAGNOSTICO, TRATAMIENTO Y 117,15
TERAPIAS
7 OTROS SERVICIOS ESPECIALES 117,15
255 CONTRATOS PARA EL PROGRAMA ESPECIAL DE TRANSPORTE 1.073,84
1 SERVICIOS DE AMBULANCIAS 1.013,88
2 TRASLADO DE ENFERMOS CON OTROS MEDIOS DE TRANSPORTE 59,96
258 OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA 1.215,00
2 OTROS SERVICIOS DE ASISTENCIA SANITARIA 1.215,00
3 GASTOS FINANCIEROS 6,30
35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS 6,30
359 OTROS GASTOS FINANCIEROS 6,30
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 90.414,51
42 A LA SEGURIDAD SOCIAL 42.210,21
421 APORTACIONES PARA EL SOSTENIMIENTO DE SERVICIOS COMUNES 13.810,25
422 CAPITALES COSTE 14.536,88
1 POR INCAPACIDAD PERMANENTE 14.036,88
2 POR MUERTE 500,00
423 CUOTAS DE REASEGURO DE ACCIDENTES DE TRABAJO 13.863,08
47 A EMPRESAS PRIVADAS 2.838,00
471 ENTREGAS DE BOTIQUINES 38,00
474 EXENCIONES A FAVOR DE EMPLEADORES POR EXPEDIENTE DE REGULACION 150,15
TEMPORAL DE EMPLEO (EXCEPTO MECANISMO RED)
475 EXENCIONES A FAVOR DE EMPLEADORES POR APLICACION DEL MECANISMO RED 2.649,85
48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 45.366,30
480 AYUDAS GENERICAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 22,87
1 A MIEMBROS DE LAS COMISIONES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO Y DE 22,87
PRESTACIONES ESPECIALES DE LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA
SEGURIDAD SOCIAL

(Importes en miles de euros)
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INCAPACIDAD TEMPORAL 39.178,88

1 SUBSIDIO POR ENFERMEDAD O ACCIDENTE 39.178,88
1 REGIMEN GENERAL 26.548,45
REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS 3.995,50
REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES DEL MAR 688,18
DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 7.946,75

484 PRESTACIONES POR NACIMIENTO Y CUIDADO DE MENOR,RIESGOS DURANTE EL 4.477,43
EMBARAZO Y LA LACTANCIA NATURAL,CUIDADO DE MENORES AFECTADOS POR
CANCER U OTRA ENFERMEDAD GRAVE Y CORRESPON.EN EL CUIDADO DEL
LACTANTE

~N A~ N

2 SUBSIDIO POR RIESGO DURANTE EL EMBARAZO 3.759,82
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 3.759,82

4 SUBSIDIO POR RIESGO DURANTE LA LACTANCIA NATURAL 21,93
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 21,93

5 SUBSIDIO POR CUIDADO DE MENORES AFECTADOS POR CANCER U OTRA 695,68
ENFERMEDAD GRAVE

7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 695,68

486 PRESTACIONES Y ENTREGAS UNICAS REGLAMENTARIAS 135,92

1 AUXILIO POR DEFUNCION 0,55
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 0,55

3 INDEMNIZACION A TANTO ALZADO 42,37
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 42,37

4 INDEMNIZACIONES POR BAREMO 93,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 93,00

487 PRESTACIONES SOCIALES 16,00

9 OTRAS AYUDAS DE CARACTER SOCIAL 16,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 16,00

488 OTRAS PRESTACIONES E INDEMNIZACIONES 1.108,63

1 ENTREGAS POR DESPLAZAMIENTO 34,20
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 34,20

2 PROTESIS 50,00
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 50,00

4 PRESTACIONES POR CESE DE ACTIVIDAD DE TRABAJADORES AUTONOMOS 67,08
2 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS 67,08

5 CUOTAS DE LOS BENEFICIARIOS DE LA PRESTACION ECONOMICA POR CESE DE 22,49
ACTIVIDAD

2 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS 22,49

6 CUOTAS DE LOS TRABAJADORES AUTONOMOS EN SITUACION DE INCAPACIDAD 934,86
TEMPORAL

2 REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS 934,86

489 FARMACIA 426,57

0 RECETAS MEDICAS 401,23
7 DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES 401,23

2 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE SUMINISTRO DIRECTO 25,34
4 BOTIQUINES DE EMPRESAS 25,34

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 108.058,59

6 INVERSIONES REALES 181,02

62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS 161,19
SERVICIOS

622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 55,32
0 ADQUISICIONES 55,32
623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 16,93
624 MATERIAL DE TRANSPORTE 17,76
625 MOBILIARIO Y ENSERES 12,68
626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 18,12
629 INMOVILIZADO INMATERIAL 40,38

(Importes en miles de euros)
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EXPLICACION DE LOS GASTOS

TOTAL

POR CAPITULO Y
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63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE 19,83
LOS SERVICIOS
633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 14,79
635 MOBILIARIO Y ENSERES 2,52
636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 1,96
639 INMOVILIZADO INMATERIAL 0,56
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 9.589,56
72 A LA SEGURIDAD SOCIAL 9.589,56
720 A LA SEGURIDAD SOCIAL 9.589,56
A LA TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL 9.589,56
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 9.770,58
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 117.829,17
8 ACTIVOS FINANCIEROS 20.256,77
80 ADQUISICION DE DEUDA DEL SECTOR PUBLICO 19.846,77
801 A LARGO PLAZO 19.846,77
83 CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 225,00
830 AL PERSONAL A CORTO PLAZO 25,00
831 AL PERSONAL A LARGO PLAZO 200,00
84 CONSTITUCION DE DEPOSITOS, IMPOSICIONES Y FIANZAS 185,00
840 DEPOSITOS E IMPOSICIONES 185,00
A LARGO PLAZO 185,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 20.256,77
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 138.085,94

(Importes en miles de euros)
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